PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№6537 от 22.08.2012
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 12.04.2012

№ 2473 «Об утверждении ведомственных

целевых программ департамента

городского хозяйства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов» (с изменениями             от 27.06.2012 № 205-V ДГ), постановлением Администрации города                          от 13.10.2008 № 3809 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения                и реализации ведомственных целевых программ» (с изменениями от 25.10.2010 № 5592), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686               «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011                  № 2151), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 02.03.2012          № 500):

1. Внести в постановление Администрации города от 12.04.2012 № 2473 «Об утверждении ведомственных целевых программ департамента городского хозяйства» (с изменениями от 25.06.2012 № 4740) следующие изменения:

приложения 1, 2 к ведомственным целевым программам «Организация          теплоснабжения жителей и организаций города», «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также иной деятельности в области использования автомобильных дорог» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить          на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ______________ № _______
Показатели
достижения результатов деятельности по выполнению муниципальной работы
к ведомственной целевой программе «Организация теплоснабжения жителей и организаций города»
	Наименование показателя
	Единица изме-рения
	2009 год

(факт)
	2010 год

(факт)
	2011 год

(факт)
	2012 год

(план)
	2013 год

(план)
	2014 год

(план)

	1. Объем выполнения муниципальной работы

	1.1. Количество дымовых труб, в отношении          которых выполнен капитальный ремонт
	ед.
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	1.2. Количество дымовых труб, в отношении         которых выполнена реконструкция и замена ствола
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	1.3. Протяженность сетей тепловодоснабжения         (в однотрубном исполнении)
	км
	1 240,71
	1 271,22
	1 279,97
	1 293,28
	1 293,28
	1 293,28

	1.4. Протяженность сетей, в отношении которых выполнен капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения (в однотрубном исполнении)
	км
	0
	0
	0
	5,037
	0
	0

	1.5. Доля дымовых труб, в отношении которых выполнен ремонт от общего числа дымовых труб, подлежащих капитальному ремонту
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	1.6. Доля дымовых труб, в отношении которых выполнена замена ствола от общего числа дымовых труб, подлежащих реконструкции и замене ствола
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	1.7. Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества предписаний
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.8. Доля протяженности сетей, в отношении         которых выполнен капитальный ремонт,                      от общей протяженности сетей, требующих ремонта
	%
	-
	-
	-
	1,42
	-
	-

	2. Потребность в выполнении муниципальной работы

	2.1. Доля удовлетворенных обращений населения  и организаций города от общего количества
обращений
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3. Качество выполняемой муниципальной работы

	3.1. Степень соблюдения стандарта качества
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2. Удовлетворенность населения качеством         выполняемой муниципальной работы
	балл

(от 0
до 10)
	8,4
	-
	-
	9

	-
	-

	4. Себестоимость муниципальной работы

	4.1. Совокупный объем расходов на выполнение муниципальной работы за счет всех источников финансирования, в том числе:
	тыс.
руб.
	20 158,2
	0,0
	1 387,7
	17 943,8
	0,0
	0,0

	- средства бюджета города

	20 158,2
	0,0
	1 387,7
	17 943,8
	0,0
	0,0

	- средства бюджета округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Надежность /регулярность выполняемой муниципальной работы

	5.1. Соблюдение нормативных (плановых) сроков  ремонта сетей ТВС
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ______________ № _______
Объем
бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы
к ведомственной целевой  программе «Организация теплоснабжения жителей и организаций города»

	Наименование

показателя
	Ед. изм.
	2011 год
	2012 год
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	за счет средств бюджета
	за счет средств
от прино-сящей
доход
деятель-ности

	за счет средств бюджета
	за счет средств
от прино-сящей доход деятель-ности

	за счет средств бюджета
	за счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	за счет средств бюджета
	за счет средств
от прино-сящей
доход
деятель-ности

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию ведомст-венной целевой программы – всего, в том числе:
	тыс. руб.
	0,0
	1387,7
	0,0
	17 943,8
	17 943,8
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	объем бюджетных ассигнований
Администратора
	тыс. руб.
	0,0
	1387,7
	0,0
	17 943,8
	17 943,8
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от _____________ № _______
Показатели
достижения результатов деятельности по выполнению муниципальной работы к ведомственной целевой программе

«Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения

в границах городского округа, а также иной деятельности в области использования автомобильных дорог»

	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	2009 год

(факт)
	2010 год

(факт)
	2011 год

(оценка)
	2012 год

(план)
	2013 год

(план)
	2014 год

(план)

	1. Объем выполнения муниципальной работы

	1.1. Площадь муниципальных дорог, находящихся на содержании в зимний период, в том числе:
	тыс. м2
	3 118,59
	3 101,15
	3 472,88
	3 512,51
	3 512,51
	3 512,51

	- дороги I категории
	тыс. м2
	2 300,85
	2 274,56
	2 607,50
	2 634,91
	2 634,91
	2 634,91

	- дороги II категории
	тыс. м2
	360,34
	368,00
	384,71
	384,71
	384,71
	384,71

	- дороги III категории
	тыс. м2
	284,7
	284,7
	284,7
	284,7
	284,7
	284,7

	- внутриквартальные проезды (в том числе:               с твердым покрытием, грунтовые проезды)
	тыс. м2
	172,70
	173,89
	195,97
	208,19
	208,19
	208,19

	1.2. Площадь муниципальных дорог, в отно-шении которых выполняется уборка в летний период, в том числе:
	тыс. м2
	2 672,19
	2 849,54
	3 211,99
	3 251,62
	3 251,62
	3 251,62

	- дороги II категории
	тыс. м2
	2 461,27
	2 405,26
	2 735,24
	2 762,65
	2 762,65
	2 762,65

	- дороги III категории

	тыс. м2
	0
	214,63
	214,63
	214,63
	214,63
	214,63

	- внутриквартальные проезды (в том числе:              с твердым покрытием, грунтовые проезды)
	тыс. м2
	210,92
	229,65
	262,12
	274,34
	274,34
	274,34

	1.3. Протяженность ливневой канализации,          находящейся на содержании
	км
	72,34
	72,34
	79,51
	81,405
	81,405
	81,405

	1.4. Площадь отремонтированных автодорог           асфальтированием*
	тыс. м2
	22,96
	179,54
	-
	-
	-
	-

	1.5. Площадь устраненных повреждений дорожных покрытий
	тыс. м2
	21,69
	23,26
	17,53
	21,4
	21,4
	21,4

	1.6. Протяженность заполненных швов в дорожном покрытии битумной мастикой
	тыс.п.м.
	0
	4,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.7. Площадь укрепленных обочин щебнем
	тыс. м2
	4,6
	14,22
	20,31
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8. Количество исправленных и замененных           декоративных ограждений
	ед.
	210
	756
	200
	200
	200
	200

	1.9. Площадь окрашенных ограждений
	тыс. м2
	5,31
	8,35
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7

	1.10. Протяженность восстановленных разрушенных бордюрных камней
	п.м.
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	1.11. Протяженность замененных разрушенных бордюрных камней
	п.м
	87
	100
	100
	100
	100
	100

	1.12. Количество светофорных объектов, находящихся на содержании
	ед.
	110
	0
	24
	27
	27
	27

	1.13. Количество дорожных знаков, находящихся на содержании
	ед.
	9 015
	0
	768
	989
	989
	989

	1.14. Объем нанесенной дорожной разметки,               в том числе:

	- протяженность нанесенной линии дорожной разметки
	км
	624,10
	624,10
	625,37
	557,97
	557,97
	557,97

	- количество нанесенных полос пешеходных          переходов
	ед.
	7 914
	7 657
	13 956
	13 436
	13 436
	13 436

	1.15. Количество замененных/установленных сигнальных столбиков
	ед.
	170
	53
	44
	44
	44
	44

	1.16. Количество исправленных/замененных           барьерных ограждений
	ед.
	206
	259
	260
	260
	260
	260

	1.17. Количество установленных/замененных табло обратного отсчета
	ед.
	8
	15
	8
	4
	4
	4

	1.18. Протяженность линий уличного осве-щения, находящихся на содержании
	км
	307,59
	120,90
	159,89
	155,3
	155,3
	155,3

	1.19. Площадь тротуаров муниципальных улиц   и дорог, в отношении которых выполнены работы по уборке
	тыс. м2
	518,46
	519,1
	566,63
	570,12
	570,12
	570,12

	1.20. Площадь посадочных площадок автобусных остановок, находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых выполняется содержание
	тыс. м2
	8,19
	8,91
	11,52
	11,25
	11,25
	11,25

	1.21. Количество посадочных площадок остановочных пунктов, находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых выполняется содержание, из них:
	ед.
	91
	99
	128
	125
	125
	125

	- с наличием автопавильонов
	ед.
	25
	38
	41
	45
	45
	45

	1.22. Количество урн, находящихся на содер-жании
	ед.
	375
	507
	624
	671
	671
	671

	1.23. Площадь отремонтированных элементов обустройства автодорог (тротуары, остановочные пункты, пешеходные переходы)

	тыс. м2
	2,51
	0,73
	3,91
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Потребность в выполнении муниципальной работы

	2.1. Доля площади муниципальных дорог, находящихся на содержании в зимний период,                от общей площади муниципальных дорог,           подлежащих содержанию в том числе:
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- дороги I категории
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- дороги II категории
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- дороги III категории
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- внутриквартальные проезды (в том числе:                с твердым покрытием, грунтовые проезды)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2. Доля площади муниципальных дорог,                        в отношении которых выполняется уборка                в летний период, от общей площади муниципальных дорог, подлежащих содержанию, в том числе:
	%
	89
	100
	100
	100
	100
	100

	- дороги II категории
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- дороги III категории
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- внутриквартальные проезды (в том числе:                с твердым покрытием, грунтовые проезды)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3. Доля протяженности ливневой канализации, находящейся на содержании, от общей протяженности ливневой канализации, подлежащих содержанию
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.4. Доля площади отремонтированных авто-дорог асфальтированием от общей площади         автодорог, требующей ремонта

	%
	11
	55
	-
	-
	-
	-

	2.5. Доля площади устраненных повреждений дорожных покрытий от общей площади дорожных покрытий, требующих работ по устранению повреждений
	%
	52
	61
	46
	40
	30
	30

	2.6. Доля протяженности заполненных швов               в дорожном покрытии битумной мастикой                от общей протяженности швов в дорожном             покрытии, требующих заполнению битумной мастикой
	%
	0
	20
	30
	25
	25
	25

	2.7. Доля площади укрепленных обочин щебнем от общей площади обочин, требующих укреп-ления щебнем
	%
	100
	100
	100
	72
	72
	72

	2.8. Доля количества исправленных и замененных декоративных ограждений от общего количества декоративных ограждений, требующих исправления и замены
	%
	100
	100
	70
	70
	70
	70

	2.9. Доля площади окрашенных ограждений         от общей площади ограждений, требующих         окраски
	%
	100
	89
	50
	50
	50
	50

	2.10. Доля протяженности восстановленных         разрушенных бордюрных камней от общей протяженности разрушенных бордюрных камней, требующих восстановления
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.11. Доля протяженности замененных разрушенных бордюрных камней от общей протяженности разрушенных бордюрных камней,                требующих замены

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.12. Доля количества светофорных объектов, находящихся на содержании, от общего числа светофорных объектов, подлежащих содер-жанию
	%
	100
	-
	100
	100
	100
	100

	2.13. Доля количества дорожных знаков, находящихся на содержании, от общего количества  дорожных знаков, подлежащих содержанию
	%
	100
	-
	100
	100
	100
	100

	2.14. Доля объема нанесенной дорожной разметки от общего объема дорожной разметки, требующего нанесения, в том числе:

	- доля протяженности нанесенной линии дорожной разметки от общей протяженности линии дорожной разметки, подлежащих содержанию
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- доля количества нанесенных полос пешеходных переходов от общего количества полос          пешеходных переходов, требующего нанесения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.15. Доля количества замененных/ установ-ленных сигнальных столбиков от общего количества сигнальных столбиков, требующих замены/ установки
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.16. Доля количества исправленных/ замененных барьерных ограждений от общего количества барьерных ограждений, требующих исправ-ления/замены
	%
	100
	63
	63
	25
	25
	25

	2.17. Доля количества установленных/ замененных табло обратного отсчета от общего коли-чества табло обратного отчета, требующих установки/замены
	%
	50
	94
	100
	25
	25
	25

	2.18. Доля протяженности линий уличного             освещения, находящихся на содержании,                от общей протяженности линий уличного освещения, подлежащих содержанию
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.19. Доля площади тротуаров муниципальных улиц и дорог, в отношении которых выполнены работы по уборке, от общей площади тротуаров муниципальных улиц и дорог, подлежащих уборке
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.20. Доля площади муниципальных посадочных площадок автобусных остановок, в отношении которых выполняется содержание, от общей площади муниципальных посадочных площадок автобусных остановок, подлежащих содер-жанию
	%
	100
	94
	100
	100
	100
	100

	2.21. Доля количества муниципальных посадочных площадок остановочных пунктов, в отно-шении которых выполняется содержание,               от общего количества муниципальных посадочных площадок остановочных пунктов, подле-жащих содержанию, из них:
	%
	100
	90
	100
	100
	100
	100

	- с наличием автопавильонов
	%
	100
	93
	100
	100
	100
	100

	2.22. Доля количества урн, находящихся                     на содержании от общего количества урн,           подлежащих содержанию
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.23. Доля площади отремонтированных элементов обустройства автодорог (тротуары, остановочные пункты, пешеходные переходы)                      от общего количества элементов обустройства автодорог, требующих ремонта
	%
	100
	100
	100
	0
	0
	0

	3. Качество выполняемой муниципальной работы

	3.1. Удовлетворенность жителей города качеством содержания городских улиц и дорог (в соответствии с социологическим опросом)
	балл

(от 0
до 5)
	3,0
	3,0
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8

	3.2. Степень соблюдения стандарта качества
	%
	80
	80**
	75**
	75**
	75**
	75**

	4. Себестоимость муниципальной работы

	4.1. Совокупный объем расходов на выполнение муниципальной работы за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.
	491 398,1
	550 217,8
	398 584,6
	490 937,9
	456 881,2
	501 530,6

	- за счет средства местного бюджета
	тыс. руб.
	484 531,1
	470,687,2
	398 584,6
	490 937,9
	456 881,2
	501 530,6

	- за счет субсидий из бюджетов других уровней
	тыс. руб.
	6 867,0
	79 530,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства от приносящей доход деятельности
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Надежность/регулярность выполняемой муниципальной работы

	5.1. Количество дней выполнения муници-пальной работы в части содержания дорог местного значения и объектов их благоустройства
	дн.
	365
	365
	365
	366
	365
	365

	5.2. Соблюдение плановых сроков ремонта объектов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

*В 2011 году расходы по ремонту дорог осуществляются в рамках долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорожно-уличной сети в городе Сургуте на период с 2011 по 2015 годы».
**Неполное соблюдение стандартов качества муниципальной работы обусловлено недостатком финансирования на выполнение отдельных видов работ.
Приложение 4

к постановлению

Администрации города

от ______________ № _______
Объем
бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы
к ведомственной целевой программе «Осуществление дорожной деятельности в части

содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также иной деятельности

в области использования автомобильных дорог»

	Наименование

показателя
	Ед. изм.
	2011
	2012
	Плановый период

	2013
	2014

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	за счет средств бюджета
	за счет средств
от прино-сящей доход деятель-ности

	за счет средств бюджета
	за счет средств от приносящей доход деятель-ности

	за счет средств бюджета
	за счет средств от приносящей доход деятель-ности

	за счет средств бюджета
	за счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы – всего, в том числе:
	тыс.руб.
	398 584,6
	398 584,6
	0,0
	490 937,9
	490 937,9
	0,0
	456 881,2
	456 881,2
	0,0
	501 530,6
	501 530,6
	0,0

	Объем бюджетных ассигнований
админист-ратора
	тыс.руб.
	398 584,6
	398 584,6
	0,0
	490 937,9
	490 937,9
	0,0
	456 881,2
	456 881,2
	0,0
	501 530,6
	501 530,6
	0,0

PAGE